ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO - GP

Rua Pedro Soares de Oliveira, s/n, Centro,

Cep 68639-000 – Goianésia do Pará/PA

Página 1 de 1

DECRETO Nº 025/2023/PMGP/GAB     04 de setembro de 2023.

DISPÕE SOBRE O FERIADO NACIONAL,

INDEPENDÊNCIA DO BRASIL, E PONTO

FACULTATIVO DO DIA SEGUINTE NO

FUNCIONALISMO PÚBLICO DO MUNICÍPIO

DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, Estado

do Pará, infra-assinado, no uso de suas atribuições conferidas peia Lei Orgânica

Municipal.

CONSIDERANDO, feriado nacional de 7 de setembro, Independência do Brasil.

DECRETA

Art. 1º - Tendo em vista o feriado nacional de 07 de setembro, Independência do Brasil,

(quinta-feira) decreto ponto facultativo no dia 08 de setembro (sexta-feira) do ano

corrente.

Art. 2º - Esse decreto não atinge os serviços básicos e indispensáveis.

Art. 3º - Esse decreto não atinge a área da educação municipal, uma vez que a própria

detém calendário próprio de funcionalismo.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, ESTADO DO PARÁ,

aos (04) quatro dias do mês de setembro do ano de 2023.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA

Prefeito Municipal